
Návrh na změnu úprav pravidel pro mládežnické kategorie v rámci ČSJu 

 

Dorost – žádné změny oproti stávajícím pravidlům, přesně dle pravidel EJU/IJF 

 

Starší žáci  

 zavedení 1 min. GS 

 jinak žádné změny oproti dosavadnímu výkladu (NE – páčení a nehodnocené chvaty z kolen) 

 kumikata bez omezení  - dle pravidel 

 

Mladší žáci 

 zákaz technik prováděných z kolen 

 zákaz škrcení a páčení 

 kumikata – normální dle pravidel 

o nepřípustný bear-hug (objímání)  

o cross-grip  (hluboký křížný hák)  

 zakázané (nehodnocené) techniky vyžadující přerušení utkání 

o soto maki komi, hane maki komi 

o goši guruma (kubi nage) v provedení „v kravatě“ (paže obepíná téměř celý krk a 

vlastní hod není přes bok „goši waza“, ale pouhým sesunutím jako při SMK) 

o ura nage, joko otoši, sukui nage, sumi gaeši, kata guruma 

o strhy bez plné kontroly ukeho (odhozené nebo roztočené) 

o chvaty z kolen 

Mláďata 

 zakázané škrcení, páčení  

 zakázané držení pomocí „reitera“ a sankaku 

 kumikata – v základním úchopu, úchop za opasek nebo do jednostranného úchopu bude 

povolen jen při provádění techniky 

 strhy nebudou hodnoceny, ale ani přerušeny (s výjimkou technik uvedených dále)  a 

závodníci mohou pokračovat v ne waza 

 zakázané (nehodnocené) techniky vyžadující přerušení utkání 

o soto maki komi, hane maki komi 

o goši guruma (kubi nage) v provedení „v kravatě“ (paže obepíná téměř celý krk a 

vlastní hod není přes bok „goši waza“, ale pouhým sesunutím jako při SMK) 

o ura nage, joko otoši, sukui nage, sumi gaeši, kata guruma 

o strhy bez plné kontroly ukeho (odhozené nebo roztočené) 

o chvaty z kolen 

Zpracoval Petr SMOLÍK, místopředseda ČSJu 


